2021 年７月 12 日

各  位 会 社 名 タ マ ホ ー ム 株 式 会 社

住 所 東 京 都 港 区 高 輪 三 丁 目 2 2 番 ９ 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 玉木 伸弥

（コード番号：1419）

問 合 わ せ 先 取 締 役 副 社 長 管 理 本 部 長 玉木 克弥

TEL. 03-6408-1200

  特別損失（減損損失）および関係会社貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

2021 年５月期連結決算において、品川再開発に伴う環状４号線道路の新設および第一京浜道路拡幅に

伴う当社東京本社建替えによる本社建物、並びに店舗および社有地等に係る固定資産について減損損失

712 百万円を計上するとともに、併せて 2021 年５月期単体決算において、当社関係会社への貸付金に対

する関係会社貸倒引当金繰入額として 207 百万円を計上することを、本日の取締役会において決議いた

しましたのでお知らせいたします。

１．特別損失の内容

     当社は、2021 年５月期第４四半期（連結）において特別損失 712 百万円を計上いたします。特別

  損失（減損損失）の内訳は、東京本社建物（建替えのため）479 百万円、店舗・社有地 233 百万円

  となります。

2021 年５月期 第４四半期（連結）における特別損失計上額

 項 目   2021 年５月 31 日 時点における計上額

減損損失         712 百万円

２．関係会社貸倒引当金繰入額の内容

当社は、2021 年５月期第４四半期（単体）において、関係会社への貸付金に対して、関係会社

    貸倒引当金繰入額として 207 百万円を計上するものであります。

なお、関係会社貸倒引当金繰入額につきましては、連結決算上相殺消去されるため、連結財務諸

表に与える影響はございません。

 2021 年５月期 第４四半期（単体）における関係会社貸倒引当金繰入額

３．業績に与える影響

   上記の特別損失（減損損失）および関係会社貸倒引当金繰入額につきましては、本日公表の「2021

  年５月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

    以  上

   項 目            2021 年５月 31 日 時点における計上額

 関係会社貸倒引当金繰入額              207 百万円